II. Abschnitt.

Flachenraum und Bevolkerung des Wiener Polizeirayons.

A. Der Flichenraum.

Derselbe betrug wie im Vorjahre . . . . . . . 14,9665
Hektaren, wovon . . oo at brb g
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Hektare auf das Wiener Gememrlewebxet cntf’llleu

B. Die Bevilkerung.
I. Zunahme.

Nach dem Resultate der am 31. December 1880 vor-
genommenen staatlichen Zihlung, welches durch spitere Recti-
ficirung allerdings eine, jedoch nicht wesentliche Aenderung
erleiden diirfte, betrug die Civilbevilkerung des Wiener Polizei-
rayons, und zwar im Polizei-Commissariatsbezirke
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99,385 Personen

125.899

44.824 -

23.337 x

Sechshaus: Sechshaus 11.727
Rudolfsheim . 29.780
Fiinfhaus 39.936
Penzing 12.933
Hietzing 3.005
Schionbrunn 369
Theil von Gaudwzdmi 1.635

Ottakring: Ottakring . 37.021
Hernals : 60.293
Neu- Lert,henﬁ,ld 25.877
Dornbach . 2.323
Neuwaldegg . 385

Wiihring: Wiihring 40.594
‘Weinhaus 1.448
Gersthof 1.345
Potzleinsdorf 627
Salmannsdorf 287
Neustift am Walde 523

Dibling: Ober-Dibling . 8.789
Unter-Débling 1.720
Nussdorf 4.286
Heiligenstadt 4.419
Ober-Sievering . 568
Unter-Sievering 1.662
Grinzing : 1.305
K.‘lh]enbelﬂ'mllmf 550
Josefsdorf . A 83
Theil von Kloster ncubuw ] 5

Zusammen .

Davon entfallen auf das Wiener Ge-
meindegebiet

auf die Vororte und Umﬂ‘ebtmﬂ'

. 1,083,645 Personen

705.668 Seelen
377.977

n

1I. Evidenzhaltung der Bevoilkerung.
a) Durch das Central-Meldamt.

An- und Abmeldungen:
Einheimischer
Fremder

Rectificirung der cmﬂelmfften An und Abmv]dunﬂul

1.414.227
289.001
16.735
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Anmeldungen von Geschiiftslocalen
Abmeldungen ;
Zustandebringung sign: l]lSlIt(l Indnlduen
Auskiinfte an Behirden und Institute :
- , Parteien (bchultllc.h und mun(lll(.h)
Mitwirkung im Heeresergiinzungswesen, dann in der
Evidenzhaltung der Urlauber, Reserve- und Land-
wehrminner durch Ausfmsclumfr u. dgl.:
fiir den Wiener Magistrat
» andere Behorden . 2
Vormerkungen iiber \Vohnunrﬂsvuandeluuo'en von
Prostituirten : e A
Vormerkungen iiber \Vo]mun”svemndmungcu von
entlassenen bt:‘lt]mgen : XSt ;
Vormerkungen itber W olmungwemndezunwen von
vacirenden Dienstboten wegen zu often Dienst-
wechsels
Vormerkungen iiber Abgeschaffte und Landesver-
wiesene
Vormerkungen iiber die in Strathaft befindlichen
Personen

b) Durch die Commissariate.

16.237
3.809
1.695

126.804
208.083

36.422
15.126

7.351

2.038

1.124

1.248

An- und Abmeldungen (Zahl der Personen).

Anmeldungen:
Von Jahresparteien :
Afterparteien, (xelnlfen, Lehl]ungen

n
» Dienstboten u. zw
dienenden

dienstlosen

In Massenquartieren und Albutel Hntels

184.833
628.356

152.101
34.081
18.921

Zusammen
Abmeldungen:
Von Jahresparteien !
Afterparteien, Gehllfen, Lehl‘]unwen
Dienstboten u. zw.:
dienenden
dienstlosen
In Massenquartieren und Arbmter Hotels

n

n

1,018.292

158.311
501.071

130.372
41,5618
18.324

Zusammen

849.596
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III. Mitwirkung im Heereserginzungswesen, dann in der
Evidenzhaltung der Urlauber, Reserve-~ und Landwehr-
méanner.

1. Im Heereserginzungswesen.

Fiir den Wiener Magistrat:

Ausforschungen TR e s ey A 1.767

Einvernehmungen , Zustellungen. von Vorladungen,
Certificaten, Verstindigungen . . . . . . . . 741
Stellung, Wegweisung, Abschiebung . . . . . . 21

Fiir andere Behorden:

Ausforschungen e b e e R S 993

Einvernehmungen, Zustellungen von Vorladungen,
Certificaten, Verstindigungen . . . . . . . . 1.022
Stellung, Wegweisung, Abschiecbung . . . . . . 30
Zusammen . . 4,574

2. In der Evidenzhaltung der Urlauber, Reserve- und
Landwehrmiinner.

Fiir den Wiener Magistrat:

Ausforschungen o e AR S N e o e 2.031

Einvernehmungen, Zustellungen von Vorladungen,
Certificaten, Verstéindigungen . . . . . . . . 504
Stellung, Wegweisung, Abschiebung . . . . . . 16

Fiir andere Behorden:

Ausforschungen . AR T T e 1.105

Einvernehmungen, Zustellungen von Vorladungen,
Certificaten, Verstiindigungen . . . . . . . . 759
Stellung, Wegweisung, Abschiecbung . . . . . . 61
Zusammen . . 4.476

IV. Sonstige Agenden im Meldungswesen,
Zahl der rectificirten Meldzettel . . . . . . . . 55.832
Zustandebringung signalisirter Individuen gelegentlich
der Meldzettel-Registrirung u. zw.:

dorch eigene Wahrnehmung .. .. . . .0 0 . 2.260

ilber Aviso des Central-Meldamtes . . . . . . . 961
Schriftliche Auskiinfte:

EnatheFoliceiQivaction ™ o) Spr Sins S n SR e 48.756

» andere Behirden g R e R 2 SHeR S T 18.087
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V. Fremdenverkehr (Reisende).
Zahl der Angekommenen im Monate:

Januar 8.488
Februar 8.957
Miirz 10.827
April 12.639
Mai 14.689
Juni 13.539
Juli 17.213
August : 19.100
September 17.204
October 14.844
November 11.770
December ; 9.533
Zusammen . 158.803
dil 1 E5 Abschnltt
Presspolizei,
I. Thitigkett des Pressbureaus.
A. Administrative Abtheilung.
1. Periodische Druckschriften,

Anzahl der vorgelegten Pflichtexemplare 23.060
Anzeigen iiber Hu‘msgabe periodischer Druckschriften . 216
: iiber Verinderungen periodischer E 955

Anzahl der mit Ende des Jahres bestandenen perio-
dischen Druckschriften 2 AT ST 414

Erhebungen und amtliche Benchtmunaen aus Anlass von
Journalnotizen . : - 283

Gesuche um Bewdlwumr Zum Verhchlelsse peuodlscher
Druckschriften 120

2. Nichtperiodische Druckschriften.
Anzahl der vorgelegten Pflichtexemplare
Anzeigen iber Verkauf von Druckschriften im belbst—
verlage .
Gesuche um Bewﬂlmung Zur Afhﬂ'nunfr von Dmckschuf‘ten
Gesuche um Bewilligung zum Verkaufe von Schulbiichern,
geistlichen Liedern, Heiligenbildern, Kalendern

3.257

18
39

56
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